房地产估价报告

估 价 项 目 名 称 ： 洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋

10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值

评估

估  价  委 托 方：汉阳区法院

估   价   机   构：武汉仲恒房地产估价有限公司

注册房地产估价师：肖诗瑾   注册号：4419970003

许  蓉   注册号：4220130014

丁文娇   注册号：4220080006

估价报告出具日期：二○一八年六月十九日

估 价 报 告 编 号 ：仲恒房估字（2018）第 0292 号

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

I

致估价委托人函

汉阳区法院:

我公司于 2018 年 5 月 15 日接受贵方委托，对权属于朱道燕

的位于洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅

房地产价值进行了估价，价值时点为 2018 年 5 月 25 日，估价目

的是为委托人司法诉讼提供价值参考依据而评估房地产公开市场

价值，估价工作至 2018 年 6 月 19 日结束。根据《武汉市房屋产

权登记信息查询单》等资料，确定评估范围内房屋建筑面积为

169.16 平方米。

我公司在现场查看的基础上，依据国家及地方的有关法律、

法规、政策文件、委托人提供的有关资料以及我公司所掌握的武

汉市房地产市场的有关资料及估价人员实地查勘、调查所获取的

资料，结合长期积累的估价经验和本次评估的估价目的，遵循独

立、客观、公正、合法的原则，按照严谨的估价程序，选取比较

法、收益法，综合分析影响估价对象房地产价值的各项因素，经

过认真的分析计算，最终确定估价对象在价值时点 2018 年 5 月

25 日及满足完整权利状态与各项假设前提和限制条件下的房地产

公开市场价值为 372.44 万元，大写金额：人民币叁佰柒拾贰万

肆仟肆佰元整，单价为 22017 元/平方米（建筑面积）。

本报告书的应用有效期自评估报告出具之日起一年内有效，

即从 2018 年 6 月 19 日起至 2019 年 6 月 18 日止。

评估的详细结果和有关说明，请见以下《估价结果报告》。

特此函告！

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

II

(此页无正文)

机构名称：武汉仲恒房地产估价有限公司

法定代表人：

致函日期：二○一八年六月十九日

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 1 页                                           电话：027-87710358

目  录

估价师声明 ......................................... 3

估价的假设和限制条件 ................................ 4

估价结果报告 ....................................... 7

一、委托人 ....................................... 7

二、估价方 ....................................... 7

三、估价对象 ..................................... 7

四、估价目的 .................................... 12

五、价值时点 .................................... 12

六、价值定义 .................................... 12

七、估价依据 .................................... 12

八、估价原则 .................................... 14

九、估价方法 .................................... 15

十、估价结果 .................................... 17

十一、估价人员 .................................. 17

十二、估价作业日期 .............................. 17

十三、估价报告应用的有效期 ....................... 17

房地产估价技术报告（估价机构留档） ..... 错误!未定义书签。

一、实物状况描述与分析 ............. 错误!未定义书签。

二、权益状况描述与分析 ............. 错误!未定义书签。

三、区位状况描述与分析 ............. 错误!未定义书签。

四、市场背景分析 ................... 错误!未定义书签。

五、最高最佳使用分析 ............... 错误!未定义书签。

六、估价方法选用 ................... 错误!未定义书签。

七、估价测算过程 ................... 错误!未定义书签。

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 2 页                                           电话：027-87710358

八、估价结果确定 ................... 错误!未定义书签。

附   件 ........................................... 18

一、武汉光谷联合产权交易所摇号选择中介机构确认书[编

号：（2018）第 0917 号]；

二、武汉光谷联合产权交易所涉讼资产委托鉴定评估通知书

[（2018）第 0917 号]；

三、武汉市人民法院司法鉴定案件转办单[（2018）鄂汉阳评

219 号]；

四、《武汉市房屋产权登记信息查询单》；

五、估价人员掌握的资料及现场查看所收集的资料；

六、现场查勘记录表（估价机构存档）；

七、评估机构营业执照复印件；

八、评估机构组织机构代码证复印件；

九、评估机构资质证书复印件；

十、评估人员资质证书复印件；

十一、估价对象位置示意图及照片。

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 3 页                                           电话：027-87710358

估价师声明

我们郑重声明：

1、本报告中的分析、意见和结论是我们独立、客观、公正

的专业分析、意见和结论，但受到本报告中已说明的假设和限制

条件的限制。

2、我们与本估价报告中的估价对象没有现实或潜在的利

益，与估价委托人及估价利害关系人没有利害关系，也对估价对

象、估价委托人及估价利害关系人没有偏见。

3、我们依照中华人民共和国国家标准《房地产估价规范》

(GB/T50291 — 2015) 、 《 房 地 产 估 价 基 本 术 语 标 准 》

（GB/T50899-2013）进行分析，形成意见和结论，撰写本估价报

告。

    4、我们已对本估价报告中的估价对象进行了实地查勘，现

场查勘人员                    。实地查勘日期为 2018 年 5

月 25 日。

    5、没有人对本报告提供了重要专业帮助。

    6、我们在估价报告中对事实的说明是正式和准确的，没有

虚假记载、误导性陈述和重大遗漏；如委托人以隐瞒、欺骗等不

正当手段，致使估价人员在报告书中选用了错误的数据，相应责

任由委托人承担。

注册房地产估价师：           注册号：4419970003

注册房地产估价师：           注册号：4220130014

注册房地产估价师：           注册号：4220080006

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 4 页                                           电话：027-87710358

估价的假设和限制条件

一、一般假设及前提条件

1、假定价值时点的房地产市场状况是公开、平等、自愿的交

易市场。

2、假定市场供应关系、市场结构保持稳定、未发生重大变化

或实质性改变。

3、本次估价假设估价对象产权人合法取得洪山区徐东武青四

干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房房屋所有权及土地使用权，并

以估价对象产权明晰，手续齐全，可在公开市场上自由转让为估

价前提。

4、委托人提供了估价对象《武汉市房屋产权登记信息查询

单》的复印件，估价人员未对其记载的内容进行核实，无法确定

其真实性，本次评估假定该《武汉市房屋产权登记信息查询单》

真实、完整。

5、根据估价人员现场查看，估价对象实际用途为住宅，根据

《武汉市房屋产权登记信息查询单》记载，房屋设计用途为成套

住宅。根据合法原则和最高最佳利用原则，本次估价以估价对象

房地产按住宅用途持续使用为评估前提。

6、本次评估对象为成套住宅，评估结果中已包含其分摊土

地的价值。

7、估价人员于 2018 年 5 月 25 日在委托人的指认下，对估

价对象进行了实地查勘，并进行了现场拍照（实地查勘照片见附

件），本报告以估价委托人领勘准确性为估价前提。

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 5 页                                           电话：027-87710358

8、本次报告价值时点为估价人员实地查勘日期，即 2018 年

5 月 25 日。

9、估价人员对估价对象的现场查勘仅限于一般性查看，并

未对被遮盖、未暴露及难以接触到的部分等内在质量进行测试，

故不能确定其有无内在缺陷，本报告以估价对象内在质量符合国

家有关标准并足以维持其正常使用为前提。

10、假设估价对象在其房地产的法定使用年期内，该物业所

有权人对该物业享有自由及不受干预的使用、转让、收益、处分

等合法权益。

二、未定事项假设

无

三、背离事实假设

至价值时点，根据委托人介绍，估价对象存在抵押权，未发

现估价对象存在共有权等其他他项权利。根据《房地产估价规

范》（GB/T50291-2015），鉴于司法鉴定评估之目的，评估价值

不考虑估价对象原有的担保物权和其他优先受偿权，特提醒本报

告使用者注意。

四、不相一致假设

无

五、依据不足假设

无

六、估价报告使用限制

1、本次评估是严格按照房地产估价的原则和程序进行的，所

评估出的房地产价格为价值时点的正常市场价格，本报告的估价

结果是在正常市场状况条件下形成的，没有考虑国家宏观经济政

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 6 页                                           电话：027-87710358

策发生变化以及遇自然力和不可抗力等情况对房地产价格可能产

生的影响。随着时间推移和房地产市场情况的变化，该价格亦需

作相应调整。

2、本报告所确定的房地产价格，即该房地产的客观合理价

格，是在公开市场条件下，在本次估价目的的特定条件下形成或

者成立的正常价格，对于其它估价目的并不适用。如估价目的变

更，须另行评估。

3、本报告估价结果是估价对象在价值时点的状况、假设和限

制条件下的结论，如估价对象状况或估价对象下设和限制条件发

生变化，估价结果应做相应调整或失效。

4、本报告估价结果没有考虑快速变现、税费转嫁等特殊的交

易方式，以及可能发生的权利转移等相关费用对估价对象房地产

价值的影响。

5、本报告系为评估委托人提供并为本报告之评估目的而作。

未经评估机构同意，不得向委托人及案件当事人和评估报告审查

部门之外的单位和个人提供，报告的全部或部分内容不得刊载于

任何文件、公告或公开媒体上。

6、本报告必须完整使用方为有效，对仅使用本报告中部分内

容而导致可能的损失，本估价机构不承担责任。

7、本评估结果按现行规定，有效期为一年。即评估目的在评

估报告出具后的一年内实现时，可以以评估结果为作价依据，超

过一年，需重新进行评估（当房地产市场状况或房地产政策法规

发生重大变化和调整时，该有效期应相应调减）。

8、本报告的最终解释权由本评估机构所有。

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 7 页                                           电话：027-87710358

估价结果报告

一、委托人

名称：汉阳区法院

联系人：李湘琼

联系方式：18717176070

二、估价方

名称：武汉仲恒房地产估价有限公司

地址：武汉市青山区和平大道 1256 号光大科技楼 4 楼

法人代表：丁文娇

机构资质：房地产价格评估贰级

资质证书编号：鄂建房估证字第 86 号

三、估价对象

    （一）估价对象范围

本次估价对象范围为洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10

层 3-1001 房住宅房地产，评估范围内房屋建筑面积为 169.16 平

方米。

（二）估价对象区位状况

1、宏观区域概况

（1）区域概况

洪山区位于长江之畔，东湖之滨，是武汉市以城带郊的中心

城区。全区自西向东呈半圆形，东抵鄂州市，南与江夏区接壤，

西与武昌、青山两区相邻，北与黄陂区、新洲区隔江相望，是武

汉的东大门。全区版图面积 570 平方公里，户籍人口 82.6 万，

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 8 页                                           电话：027-87710358

常住人口超过 100 万，辖 8 个街道 6 个乡镇。洪山区人文特色浓

郁，科教智力密集，交通发达便捷，山水资源丰富，发展空间广

阔，是创业、居住的理想之地。

（2）交通条件

武汉市城区现有和在建的 6 座长江大桥中，二桥、阳逻、天

兴、白沙洲等 4 座大桥联通洪山；武汉市 4 大环线均通过洪山；

沪蓉、京珠高速公路、107 国道、316 国道、京广、武大和规划

建设中的武广、武京高速客运专线以及武汉 2 号、4 号轨道交通

均穿越洪山；珞喻路、珞狮路、雄楚大道、南湖大道、徐东大

道、迎宾大道、友谊大道等六条城市主干线横贯东西南北，白沙

洲以及正在兴建之中的街道口、卓刀泉、岳家嘴四大立交桥成为

东西贯通、南北交融、四通八达的交通枢纽；天兴汽渡、左岭白

浒码头成为水上交通与运输的纽带。便捷的交通，为洪山仓储、

物流、经济发展提供了支撑。离武汉天河国际机场仅约 1 小时车

程。

（3）基础设施条件

①供水

区域内供水重要为地表水源汉江，城市给水网络以环状为

主， 辅以支网，用水保证率 100%。

②排水

区域排水为自然水方式，并建有排渍泵站，排水通畅。

③供电

区域内电源与市政电网连接，供电保证率 100%。

④通讯

区域内通讯与市政通讯网相联，市话普及率高，通讯线路畅

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 9 页                                           电话：027-87710358

通。

（4）环境条件

洪山区属亚热带季风湿润区，光能充足，热量丰富，雨量充

沛，水热同季、四季分明、干湿明显，无霜期长，适宜蔬菜等农

作物的生长和渔牧业的养殖。全年平均日照时数为 1950～2050

小时，太阳辐射总量为 106～110 卡/平方厘米，无霜期平均为

240～205 天，年平均降水量为 1150～1190 毫米，并与光热同

季，主要集中在农作物需水的 4-8 月。光、热、水资源丰富，并

且具有组合优势，为农业、渔业、畜牧业的发展提供了优越的气

候条件。但是，区内光、热、水分布不均匀，变化较大，冬、夏

季日照相差约一倍，一年中气温变化大，最热的七月份平均气温

29℃左右，最冷的元月份平均气温 4℃，存在着夏季高温，冬季

冷冻等弊端。降雨量一般集中在 4-8 月，通常春夏多雨，秋冬少

雨，在季节上分布不匀，春季阴雨连绵，夏季大暴雨，突发性

强，日降雨量最多达 248 毫米，秋冬降雨较缓和，冬季时有干旱

发生。这些灾害天气对农业生产是不利的。洪山地区年均气温

16.3℃，农业界限温度高于 5℃者为 283 天，高于 10℃者 235

天，高于 20℃者 136 天，元霜期 236 天，年均日照时数 2087

时，年均降雨量 1163mm。加上长江环绕全区东北西三面湖泊星罗

棋布，地势略有起伏。故湖泊效应、垄岗效应、城市效应明显。

这些气候因素的综合影响为洪山区蔬菜生产创造了优越条件。

（5）行政因素

洪山区将实行旧城改造和新区开发并重的策略，一方面，改

造旧城区，降低核心区人口密度，提高环境质量和居住水平；另

一方面，重点开发外围区域，完善公共与市政配套，建立健全良

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 10 页                                           电话：027-87710358

好的社区服务体系，创造吸引投资的综合环境，带动现代服务

业、高科技产业、房地产业、金融商贸业、文化旅游业等产业的

发展。

2、微观区域状况

（1）坐落及四至

估价对象位于洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-

1001 房，其东邻铁机西路，南邻团结大道，西邻新世纪花园 C

区，北邻美林青城，属《武汉市二○一四年住宅用地级别与基准

地价图》定义的住宅三级，区片编号为 III-昌 02 ，区片基准地

价为 3764 元/建筑平方米。具体位置如下：

（2）基础公用设施状况

估价对象所在小区位于徐东商圈，其周边基础公用设施较

多，所在区域已完成六通一平（通路、供电、通上水、通下水、

通讯、通气及场地平整），估价对象所处区域地势较平坦，道路

状况较好，交通较方便，基础设施和公共配套设施较齐全。

估价对象

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 11 页                                           电话：027-87710358

（3）交通条件

估价对象所在小区邻团结大道，为交通型主干道，估价对象

距离最近公交站—团结大道二郎庙约 100 米，有 315、372、

515、734 路等线路公交车。周边道路较通畅，交通便捷度较高。

（4）繁华程度

估价对象位于武汉市中心城区，居住氛围较好，周围分布有

武昌区徐东路小学、武汉市梨园中学、武汉理工大学航运学院、

武汉厚德康医院、武汉广华医院、洪山区梨园街社区卫生服务中

心、建设银行、交通银行、中国银行等，区域繁华程度较好。

（三）估价对象个别状况

1、估价对象实体状况

（1）建筑物实体状况

估价对象房屋位于洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层

3-1001 房，房屋约建成于 2003 年，钢混结构，总层数为 12

层，外墙面为涂料，塑钢窗。

本次评估范围为 7 栋 10 层 3-1001 房，入户为防盗门，室内

装修情况：客厅地面为地砖，墙面部分刷乳胶漆、部分铺墙纸，

顶棚部分为石膏吊顶、部分刷乳胶漆。主卧、次卧地面均为木地

板，墙面贴墙纸，顶棚为石膏角线。厨房和卫生间地面铺地砖，

墙面贴瓷砖，顶棚为扣板装饰。整体布局较好，光线照明较好，

通风较好，层高约 3 米，为错层结构。

（2）土地实体状况

估价对象为位于洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层

3-1001 房分摊用地，四至为：东邻铁机西路，南邻团结大道，西

邻新世纪花园 C 区，北邻美林青城。所在宗地地势较平坦，地质

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 12 页                                           电话：027-87710358

状况良好，基础设施接入程度为“六通一平”，即宗地红线外

“通路、供电、通讯、通上水、通下水、通气”，红线内场地平

整，宗地上现建有住宅楼。

2、估价对象权益状况

（1）估价对象权益状况

根据委托人提供的《武汉市房屋产权登记信息查询单》记

载，估价对象产权人为朱道燕，《房屋所有权证》证号为洪

2013000838，房屋坐落为洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋

10 层 3-1001 房，房屋总层数 12 层，所在层为 10 层，钢混结

构，建筑面积为 169.16 平方米，设计用途为成套住宅，产权来

源为市场买受。出让方产权号为洪 200407923 核准登记日期为

2013 年 01 月 24 日，发证日期为 2013 年 01 月 28 日。根据委托

人的介绍，截至价值时点，估价对象房屋已抵押、未查封。

（2）他项权利状况

根据委托人的介绍，截至价值时点，估价对象已抵押、未查

封、未出租，未发现其他权利限制情况。

四、估价目的

    为委托人司法诉讼提供参考依据而评估房地产公开市场价

值。

五、价值时点

    即实地查勘之日：二○一八年五月二十五日

六、价值定义

    满足假设与限制条件下的房地产公开市场价值。

七、估价依据

     （一）国家和地方的法律、法规和政策、技术性文件

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 13 页                                           电话：027-87710358

1、《中华人民共和国城市房地产管理法》；

2、《中华人民共和国土地管理法》；

3、《房地产估价规范》（GB/T50291-2015）；

4、《城镇土地估价规程》（GB/T18508－2014）；

5、《中华人民共和国物权法》；

6、司法部《关于涉案财物价格鉴证工作有关问题的通知》

(发改价格(2005)1318 号)；

7、《最高人民法院关于人民法院委托评估、拍卖工作的若干

规定》（法释[2011]21 号）；

8、《湖北省实施(中华人民共和国价格法)办法》；

9、《湖北省涉案物品价格评估管理办法》；

10、《湖北省涉案财物价格鉴定操作规程》；

11、《湖北省省地方税务局公告》2015 年第 7 号 “省地方

税务局关于房屋出租有关税收政策的公告”；

12、“湖北省地方税务局湖北省国家税务局关于不动产销售

和出租代征增值税若干问题的通知” [鄂地税发(2016)58 号]；

13、“国家税务总局关于营改增后契税、房产税、土地增值

税、个人所得税计税依据问题的通知” [财税（2016）43 号]；

14、《市人民政府关于实施武汉市城镇土地级别与基准地价

标准（2014）的通知》[武政（2015）49 号]；

15、市标准定额管理站关于发布武汉地区建筑安装工程二○

一八年一季度造价指数的通知；

（二）委托人、案件当事人提供的有关资料

1、武汉光谷联合产权交易所摇号选择中介机构确认书 [编

号：（2018）第 0917 号]；

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 14 页                                           电话：027-87710358

2、武汉光谷联合产权交易所涉讼资产委托鉴定评估通知书

[（2018）第 0917 号]；

3、武汉市人民法院司法鉴定案件转办单[（2018）鄂汉阳评

219 号]；

4、《武汉市房屋产权登记信息查询单》；

（三）本公司收集掌握的现场查勘资料、市场调查资料及近

期武汉市房地产市场行情资料。

八、估价原则

本次估价过程中，遵循的主要原则：

1、合法原则

即房地产估价必须以估价对象的合法使用、合法交易或合法

处分为前提进行。所谓合法，是指符合国家的法律、法规和当地

政府的有关规定。一是要求在估价时必须确认估价对象具有合法

产权，二是要求在估价时所涉及的估价对象用途必须是合法的，

三是要求在估价中如果涉及估价对象的交易和处分方式时，该交

易或处分方式必须时合法的。

2、最高最佳利用原则

由于房地产具有用途的多样性，不同的利用方式能为权利人

带来不同收益量，且房地产权利人都期望从其所占有房地产上获

得更多的收益，并以能满足这一目的为确定房地产利用方式的依

据，所以房地产价格是以该房地产的效用作最有效发挥为前提的。

3、替代原则

有相同或相似使用价值或效用、有替代可能的房地产相互影

响或竞争，使其价格相互牵制而趋于一致。为此房地产估价中，

可以依据这一原则，选择与估价对象位于同一供需圈内的类似房

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 15 页                                           电话：027-87710358

地产，并结合估价对象的自身具体情况，综合确定其客观经营收

入和成本费用支出，进而客观合理地测算出估价对象房地产的价格。

4、价值时点原则

由于房地产市场是不断变化的，在不同价值时点同一宗房地

产往往具有不同的价格水平。本报告对委托评估房地产的市场情

况及自身情况的界定，均以其在价值时点已知或假设状况为前

提。

5、独立客观公正原则

要求房地产估价人员应站在中立的立场上，求出一个对各方

当事人来说都是公平合理的价格。

九、估价方法

根据《房地产估价规范》通行的估价方法有比较法、收益

法、假设开发法、成本法等。估价方法的选择应按照《房地产估

价规范》，结合估价机构掌握的有关资料和待估房地产的实际状

况、估价目的以及估价对象所在的房地产市场具体特点来确定

的。

（一）估价方法选择的依据

1、估价对象为住宅房地产，已建成并投入使用，故不适宜

采用假设开发法进行评估；估价对象作为住宅用房，其市场价值

不易仅从其土地取得及房屋建造成本及其利润中反映出来，故不

适宜采用成本法进行评估。

2、估价对象其所在区域同种类型房地产较多，且估价对象

位于中心城区，其市场交易较为活跃，故可以采用比较法进行评

估。

3、估价对象作为住宅用房，是具有经济收益的房地产，且

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 16 页                                           电话：027-87710358

其收益较为稳定，其市场平均收益容易取得，故可采用收益法进

行评估。

（二）估价方法及原理

根据本次评估的特定目的，评估人员在实地勘察和对邻近地

区的调查之后，认真分析研究所掌握的资料，根据估价对象的特

点，决定对评估对象采用比较法和收益法进行评估。最后将两种

方法的估价结果进行综合分析处理，确定估价对象房地产价格。

1、比较法评估房地产价格原理

根据《房地产估价规范》，“有条件选用比较法进行估价

的，应以比较法作为主要估价方法”，本估价报告采用比较法、

遵循比较法可比实例的选取原则，根据评估人员掌握的房地产交

易市场资料，在估价对象同一供求圈内选择三个与估价对象用

途、规模、档次、建筑结构相同或相似的近期交易实例作为可比

实例，对影响价格的各项因素及其影响程度进行分析，建立估价

对象与可比实例的价格可比基础，并分别进行交易情况修正、交

易日期修正、区位状况修正、实物状况修正、权益状况、求取待

估房地产的比准价格

2、收益法评估房地产价格原理

采用收益法是是运用适当的资本化率，将预期的估价对象房

地产未来各期的正常纯收益折算到价值时点上的现值，求其之和

得出估价对象房地产价格的一种方法。根据对估价对象房地产的

调查及掌握的周边类似住宅物业租赁信息，了解到类似物业租金

水平呈现逐年递增的变化趋势，故选用纯收益按一定比率递增的

公式进行计算，公式如下：

V=A/(Y-g)×{1-[(1+g)/(1+Y)] n}

V——房地产价格

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 17 页                                           电话：027-87710358

A——房地产年净收益

Y——房地产的资本化率

g——纯收益逐年递增的比例

n——房地产收益期限

十、估价结果

综合分析影响估价对象房地产价值的各项因素，经过认真的

分析计算，最终确定估价对象在价值时点 2018 年 5 月 25 日及满

足完整权利状态与各项假设前提和限制条件下的房地产公开市场

价值为 372.44 万元，大写金额：人民币叁佰柒拾贰万肆仟肆佰

元整，单价为 22017 元/平方米（建筑面积）。

十一、估价人员

姓 名 注册号 签名盖章 签名日期

肖诗瑾 4419970003     年  月  日

许  蓉 4220130014     年  月  日

丁文娇 4220080006     年  月  日

十二、估价作业日期

二○一八年五月十五日至二○一八年六月十九日

十三、估价报告应用的有效期

本评估结果按现行规定，有效期为一年。即评估目的在评估

报告出具后的一年内实现时，可以以评估结果为作价依据，超过

一年，需重新进行评估（当房地产市场状况或房地产政策法规发

生重大变化和调整时，该有效期应相应调减）。

武汉仲恒房地产估价有限公司

二○一八年六月十九日

洪山区徐东武青四干道新绿美地 7 栋 10 层 3-1001 房住宅房地产市场价值评估

武汉仲恒房地产估价有限公司                                                         第 18 页                                           电话：027-87710358

附    件

一、武汉光谷联合产权交易所摇号选择中介机构确认书[编号：

（2018）第 0917 号]；

二、武汉光谷联合产权交易所涉讼资产委托鉴定评估通知书

[（2018）第 0917 号]；

三、汉阳区法院司法鉴定案件转办单[（2018）鄂汉阳评 219

号]；

四、《武汉市房屋产权登记信息查询单》；

五、估价人员掌握的资料及现场查看所收集的资料；

六、现场查勘记录表（估价机构存档）；

七、评估机构营业执照复印件；

八、评估机构组织机构代码证复印件；

九、评估机构资质证书复印件；

十、评估人员资质证书复印件；

十一、估价对象位置示意图及照片。